第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇

名 1 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 社会福祉支援団体 stand up

代表者　役職： 会長

＜宣言日・変更日＞ 令和6年1月25日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://stndup547454.jimdofree.com/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

年間1回講習会を実施

業　種 医療、福祉

所 在 地
東京都新宿区大久保3-10

169-0072

従業員（構成員）数 5 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

地域にあった支援と社会アップをしていきたい

氏名： 彩光 江

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

近年問題視されている、ヤングケアラーの問題に対応するべく、専用の相談窓口を開設して、ヤングケアラー
にある若者の話を聞いて少しでも負担を軽減させていく。現代社会では、ケアラーという言葉が浸透しておら
ず、浸透させていくために定期的な講習会を開催し、世の中に拡散していく。同時に既存の事業、障害者支
援、自然災害対応。（派遣／復旧・復興）も行っていくことで、グローバル社会の実現に対応していく。
ヤングケアラーには、　～こどもがこどもでいられる街づくり～
障害者には、　　　　　～企業へ就職することで、毎日の生活にメリハリがでる～
以上の事業を行っていくことで、「誰もが住みやすい社会・街づくり」が実現していくと考える。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

要配慮者に寄り添った活動を行っていくことで、要配慮者がメリハリのある生
活・毎日を送ることができるようになる。
そのために必要なサポート・支援を団体が事業として展開していく。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://stndup547454.jimdofree.com/